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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela   31.07.2022 – XVIII Niedziela zwykła 

9:30 +Kazimierz Kawa 

11:00  

12:30  

18:00  

Poniedziałek  1.08.2022  

19:00  

Wtorek  2.08.2022 

19:00   

Środa  3.08.2022  

19.00   

Czwartek  4.08.2022  

19.00  

Piątek  5.08.2022 
19:00  

Sobota   6.08.2022  

11:00 W int. wynagradzającej za zniewagi N.S.N.M.P 

17.00  

Niedziela    7.08.2022 – XIX Niedziela zwykła 
9.30 O  Dary Ducha Świętego dla katarzyny i całej rodziny 

11.00 +Genowefa intencja o wieczny pokój (w dniu urodzin) 

12.30  

18.00  

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław Hajkowski SChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 XVIII Niedziela w ciągu roku                                                                      31.07.2022 
 
 NIEDZIELNA EWANGELIA (Łk 12, 13-21) 

 

 

 
 

 

  

Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: "Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się 

podzielił ze mną spadkiem". Lecz On mu odpowiedział: "Człowieku, któż Mnie 

ustanowił nad wami sędzią albo rozjemcą?" Powiedział też do nich: "Uważajcie 

i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet gdy ktoś ma wszystkiego w 

nadmiarze, to życie jego nie zależy od jego mienia". I opowiedział im 

przypowieść: "Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze obrodziło pole. I 

rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić moich zbiorów”. I 

rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję większe i tam 

zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na 

długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: 

„Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od ciebie; komu więc 

przypadnie to, co przygotowałeś?" Tak dzieje się z każdym, kto skarby 

gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty u Boga". 
 

 
 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 
                                          6 sierpnia -Święto Bożego Objawienia. 

 
Święto Przemienienia Paoskiego zwane także epifanią lub teofanią obchodzi Kościół katolicki 6 
sierpnia. Liturgia tego dnia wspomina opisane w ewangeliach wydarzenie, przez które Chrystus 
objawił swoje bóstwo. 
Tak jak każda teofania (czyli objawienie bóstwa) Przemienienie Paoskie budzi fascynację i zachwyt 
ale zarazem lęk, dlatego św. Piotr powiedział najpierw: “dobrze, że tu jesteśmy” a w chwilę później 
uczniowie “upadli na twarz i bardzo się zlękli”. W religioznawstwie mówi się, że Bóg jest “mysterium 
fascinosum et tremendum”, czyli tajemnicą fascynującą i przerażającą. 
W chrześcijaostwie wschodnim święto Przemienienia obchodzone było już w V wieku. Do dziś 
zajmuje ono w liturgicznym kalendarzu chrześcijaoskiego Wschodu jedno z najważniejszych miejsc. 
Przemienienie jest też bardzo częstym motywem ikonografii wschodniej. 
Na Zachodzie pierwsze wzmianki o tym święcie pochodzą z VII i VIII wieku. Bardziej upowszechniło 
się ono w okresie wypraw krzyżowych, kiedy bardzo popularne były pielgrzymki do Ziemi Świętej, 
w tym także na Górę Tabor, uznawaną za górę przemienienia. 
W 1457 r. papież Kalikst III, jako wyraz wdzięczności za zwycięstwo nad Turkami odniesione 
6 sierpnia 1456 r. pod Belgradem, wprowadził je do liturgii całego Kościoła katolickiego. W 1964 r. 
Górę Tabor odwiedził papież Paweł VI, który jako pielgrzym przemierzał Ziemię Świętą. 
(stacja7.pl) 

  
PPIIEERRWWSSZZYY  CCZZWWAARRTTEEKK,,  PPIIĄĄTTEEKK  

II  PPIIEERRWWSSZZAA  SSOOBBOOTTAA  MMIIEESSIIĄĄCCAA  

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek,piątek i pierwsza sobota miesiąca.  
 
W czwartek zapraszamy do Adoracji Najświętszego Sakramentu i modlitwy za kapłanów i 
nowe powołania.  
 
W piątek, Adoracja Najświętszego Sakramentu i nabożeostwo do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. 
 
W pierwszą sobotę zapraszamy na Mszę świętą o godz. 11.00. Po Mszy świętej Różaniec. 

 

 
 
 

 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

Bohater dzisiejszej Ewangelii mógłby byd wzorem dla współczesnych biznesmenów. 
Oto przedsiębiorca, który analizuje ilośd posiadanych plonów, zastanawia się, gdzie 
je zmagazynowad, dokonuje decyzji o zburzeniu starych magazynów i budowie 
nowych. Realizuje zatem inwestycję długoterminową. Wzór cnót dla dzisiejszych 
menadżerów. Jednak umiera gwałtownie i Pan Jezus ukazuje go jako negatywny 
przykład dla swoich słuchaczy. Gdzie zatem tkwił jego błąd? Można to zrozumied, 
konfrontując jego postawę z innymi bohaterami biblijnymi, którzy również byli 
majętni. Weźmy króla Dawida. Był bogaty, ale za wszystko dziękował Panu Bogu w 
psalmach i pieśniach. Drugim przykładem może byd Zacheusz, nawrócony 
zwierzchnik celników z Jerycha, który po spotkaniu z Panem Jezusem dużą częśd 
swojego majątku rozdał ubogim. Możemy podejrzewad, że długośd życia bogacza z 
przypowieści była z góry wyznaczona przez Pana Boga, jednakże gdyby był on 
wdzięczny Najwyższemu za Jego dary, gdyby planował wspierad ubogich, to 
stanąłby przed Bogiem z inną duszą, nie narcystyczną i egoistyczną, tylko miłosierną 
i otwartą. Zastanówmy się dzisiaj, co posiadamy, za co możemy dziękowad Panu 
Bogu i jak wspierad najuboższych. Jałmużna wobec ubogich jest bowiem naszym 
bogactwem u Boga. 
 
                                                          Komentarz został przygotowany przez Bractwo Słowa Bożego 
 

KALENDARZ LITURGICZNY 
1 sierpnia- wspomnienie obowiązkowe św. Alfonsa Marii Liguoriego,  

biskupa i doktora Kościoła 
4 sierpnia-wspomnienie obowiązkowe św. Jana Marii Vianneya, prezbitera 

06 sierpnia 2022 - Święto Przemienienia Paoskiego 

 
Sprzątanie Kościoła 

Dziękujemy wolontariuszom za prace wykonane w sobotę 30 lipca  
przy sprzątaniu kościoła. 

 
KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO I KOMUNII ŚWIETEJ 

Zapisy na katechezę przygotowującą do Pierwszej Komunii Świętej w 2023 roku rozpoczęły 
się 26 czerwca 2022 i będą trwały do 11 września 2022. Zapisy, dokonywane przez rodziców 

dziecka, przyjmujemy w zakrystii. 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 24.07.2022 
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

630 € 250€  100€ 110€ 

 
 
 
 

http://bractwoslowa.pl/
https://brewiarz.pl/viii_22/0108p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/viii_22/0108p/index.php3?l=i
http://mateusz.pl/czytania/2022/20220806.html

